
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  9o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 28 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 28 Φεβρουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη, και ώρα 11.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας «ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής),, μετά από έγγραφη 

πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 23 Φεβρουαρίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) 

μέλη (άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

                                              

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: Ο κος Αθανάσιος Μπέλτσος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας, προσήλθε κατά τη 

συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 87/2024: «Κατάργηση του τραπεζικού λογαριασμού της λυθείσας Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Δήμου Φλώρινας στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος παρουσιάζει την εισήγηση του 13ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                          Φλώρινα 22/02/2024 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                                                      Α.Π.  Δ.Υ.                                         

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                   

ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ     

ΠΡΟΣ  

Τον κ. Μπέλτσο Αθανάσιο 

                                                                 Αντιδήμαρχο Φλώρινας 

ΕΝΤΑΥΘΑ 

 

ΚΟΙΝ:  

κ.  Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου 

ΑΔΑ: 659ΛΩΗΙ-2ΟΣ



 

 

Φλώρινας 

ΕΝΤΑΥΘΑ 

           

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

Της Σκέντου Μαρίας του Λαζάρου  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Ταμείου του Δήμου Φλώρινας ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού. 

 

ΘΕΜΑ: «Κατάργηση του τραπεζικού λογαριασμού της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Φλώρινας 

στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος»  

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 29 Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α΄ 163/06.10.2023)  που αφορά στην αυτοδίκαια λύση στις 31-12-

2023 κοινωφελών επιχειρήσεων των Δήμων και συγκεκριμένα στην παρ. 3γ΄ η οποία αναφέρει ότι «τα 

ταμειακά υπόλοιπα και υπόλοιπα τραπεζικών λογαριασμών των λυόμενων κοινωφελών επιχειρήσεων 

μεταφέρονται με απόφαση της οικείας δημοτικής επιτροπής σε λογαριασμό του δήμου, ενώ κλείνουν οι 

τραπεζικοί λογαριασμοί των καταργούμενων επιχειρήσεων». 

2. Την με αριθ. 1172/12-10-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία δύνονται οδηγίες 

σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 5056/2023.  

3. Το Φ.Ε.Κ. με αριθ. 25/ΤΒ΄/3-1-2024 στο οποίο δημοσιεύθηκε η διαπίστωση λύσης της Κοινωφελούς 

Επιχείρησης του Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλώρινας με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση 

Δήμου Φλώρινας». 

4. Το άρθρο 8 του ν. 5056/2023 περί συγκρότησης και εκλογής της Δημοτικής Επιτροπής-

Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν. 3852/2010 και το άρθρο 9 Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής-

Προσθήκη άρθρου 74Α στον Ν. 3852/2010. 

5. Την με αριθ. 2075/2016 Απόφαση του Δημάρχου Φλώρινας για τον ορισμό αναπληρωτή Τμήματος 

Ταμείου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

6. Την με αριθ. 71/2024 Απόφαση του Δημάρχου Φλώρινας για τον ορισμό Δημοτικής Ταμία μαζί με 

τον αναπληρωτή της. 

7. Την με αριθ. 34/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας σχετικά με την 

«Νομιμοποίηση των κινήσεων του Λογαριασμού της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 

Φλώρινας και παροχή εξουσιοδοτήσεων για τη διενέργεια συναλλαγών στην Εθνική Τράπεζας της 

Ελλάδος Α.Ε.» με την οποία εξουσιοδοτήθηκε η κα Σκέντου Μαρία του Λαζάρου, ΤΕ1 Διοικητικού-

Λογιστικού με Α΄ Βαθμό, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Ταμείου και Ειδική Ταμίας του 

Δήμου Φλώρινας και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας της ο κος Αδάμ Ευάγγελος του Παύλου, 

Αναπληρωτής Δημοτικός Ταμίας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με Α΄ Βαθμό να προβαίνουν σε 

αναλήψεις και καταθέσεις χρημάτων από και προς τον λογαριασμό της λυθείσας Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Δήμου Φλώρινας με αριθ. GR9301104840000048400625298 της Εθνικής Τράπεζας της 

Ελλάδος Α.Ε. και να λαμβάνουν αντίγραφα κινήσεων του παραπάνω λογαριασμού.  

Με δεδομένο ότι πέραν των ως άνω πράξεων που κατονομάζονται παραπάνω, ενδέχεται να απαιτηθεί 

για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου να πραγματοποιηθούν και άλλες ενέργειες – συναλλαγές, 

συνήθεις και απαραίτητες για την λειτουργία των υπηρεσιών, που δεν κατονομάζονται ρητά 

παραπάνω, για το λόγω αυτό και προς αποφυγή λήψης άλλης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 

εξουσιοδοτείται ο κος Γιαννάκης Βασίλειος, Δήμαρχος Φλώρινας, όπως με μόνη την έγγραφη εντολή 

του να μπορούν οι ως άνω εξουσιοδοτημένοι υπάλληλοι να προβαίνουν σε λοιπές ενέργειες με την 

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε.-Κατάστημα Φλώρινας. 

8. Το με αριθ. ΣΥ.ΔΙ.ΠΕΛ. 3425906070/29-12-2023 έγγραφο της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος για τη 

λήξη γνωμάτευσης για τη νομιμοποίηση των εκπροσώπων της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 

Φλώρινας. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΠΡΟΣ ΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α) Την κατάργηση του τραπεζικού λογαριασμού της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 

Φλώρινας με αριθμό GR9301104840000048400625298 της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος, την ανάληψη του 

υπολοίπου του λογαριασμού και την κατάθεσή του στον τραπεζικό λογαριασμό που τηρεί ο Δήμος Φλώρινας 

στην Τράπεζα Πειραιώς με αριθμό GR5701722580005258052435949. 

Β) Την εξουσιοδότηση της κ. Σκέντου Μαρίας του Λαζάρου, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με Α΄ 

Βαθμό, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Ταμείου και Ειδική Ταμία του Δήμου Φλώρινας προκειμένου 

να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για το κλείσιμο του λογαριασμού της Εθνικής Τράπεζας της 

Ελλάδος με αριθμό GR9301104840000048400625298 και την κατάθεση του υπολοίπου του στον τραπεζικό 

ΑΔΑ: 659ΛΩΗΙ-2ΟΣ



 

 

λογαριασμό με αριθμό GR5701722580005258052435949 στην Τράπεζα Πειραιώς. 

 

 

                                     Για την Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

              Η  Συντάξασα                                                    Η  Αναπληρώτρια Δ/ντρια 

  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη                                         Οικονομικών Υπηρεσιών                                      

       του Τμήματος Ταμείου 

            Σκέντου Μαρία                                                          Γερομιχαλού Μελπομένη 

       ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού                                          ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», το άρθρο 29 Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α΄ 163/06.10.2023),  την με αριθ. 1172/12-10-

2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία δύνονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του Ν. 5056/2023, το Φ.Ε.Κ. με αριθ. 25/ΤΒ΄/3-1-2024, το άρθρο 8 του ν. 5056/2023 περί 

συγκρότησης και εκλογής της Δημοτικής Επιτροπής-Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν. 3852/2010 και το άρθρο 9 

Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής-Προσθήκη άρθρου 74Α στον Ν. 3852/2010, την με αριθ. 2075/2016 

Απόφαση του Δημάρχου Φλώρινας για τον ορισμό αναπληρωτή Τμήματος Ταμείου της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, την με αριθ. 71/2024 Απόφαση του Δημάρχου Φλώρινας για τον ορισμό Δημοτικής 

Ταμία μαζί με τον αναπληρωτή της, την με αριθ. 34/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας, το 

με αριθ. ΣΥ.ΔΙ.ΠΕΛ. 3425906070/29-12-2023 έγγραφο της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος και την 

ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Την κατάργηση του τραπεζικού λογαριασμού της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 

Φλώρινας με αριθμό GR9301104840000048400625298 της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος, την 

ανάληψη του υπολοίπου του λογαριασμού και την κατάθεσή του στον τραπεζικό λογαριασμό που 

τηρεί ο Δήμος Φλώρινας στην Τράπεζα Πειραιώς με αριθμό GR5701722580005258052435949. 

ΑΔΑ: 659ΛΩΗΙ-2ΟΣ



 

 

Β) Την εξουσιοδότηση της κ. Σκέντου Μαρίας του Λαζάρου, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με Α΄ 

Βαθμό, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Ταμείου και Ειδική Ταμία του Δήμου Φλώρινας 

προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για το κλείσιμο του λογαριασμού της 

Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος με αριθμό GR9301104840000048400625298 και την κατάθεση του 

υπολοίπου του στον τραπεζικό λογαριασμό με αριθμό GR5701722580005258052435949 στην 

Τράπεζα Πειραιώς. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 87/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 01-03-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 659ΛΩΗΙ-2ΟΣ


		2024-03-13T12:56:57+0200
	Athens




